
 
Ministério Público do Rio Grande do Sul 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTIAGO 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS 

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RUA BENJAMIN CONSTANT, 154 - CEP 97700375 - SANTIAGO, RS 

Fone: (55)3251-1403 - e-mail: mpsantiago@mp.rs.gov.br 

 

EDITAL N° 07/2021  
 

DIVULGAÇÃO DA DATA, LOCAL E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA 
PROVA 

 
 

OS PROMOTORES DE JUSTIÇA DE SANTIAGO, responsáveis pelo processo seletivo, 

no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento n° 66/2011 PGJ-RS, e 

com base no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público do Estado do 

Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO que a prova referente ao presente processo seletivo será realizada 

no dia 13/12/2021, na Universidade Integrada do Alto Uruguai e das Missões – URI 
Campus Santiago – Av. Batista Bonoto Sobrinho, n° 733, bairro São Vicente, 
Santiago-RS, sala 1021, Bloco 09, no turno da tarde, com inicio às 14h, tendo duração 

de no máximo 3 (três) horas, portanto com previsão de término às 17h. 

 

O candidato deverá apresenta-se portando documento oficial de identidade 
com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul. 
 

Durante a realização da prova não será permitida consulta a livros, códigos e 

obras de qualquer espécie, ou aparelhos eletrônicos, sendo que os aparelhos celulares 

serão recolhidos no inicio da prova e devolvidos ao final do certame, sendo devidamente 

armazenados em sacos plásticos com identificação do respectivo candidato. 

 

Não será permitida a realização de prova por candidato (a) que eventualmente 

não estiver usando máscara de proteção individual, tendo em vista a atual pandemia de 

COVID-19, recomendando-se o correto uso da mesma durante a realização da prova.  
 

 
Santiago, 10 de dezembro de 2021. 

 
 
 

DENIS GUSTAVO GITRONE, 
Promotor de Justiça, Diretor das Promotorias de Justiça de Santiago. 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

DENIS GUSTAVO GITRONE:04230072970
Assinado de forma digital por DENIS GUSTAVO GITRONE:04230072970 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, 

ou=VALID, ou=AR BANRISUL, ou=92702067000196, cn=DENIS GUSTAVO GITRONE:04230072970 

Dados: 2021.12.10 14:51:13 -03'00'



 

 
Ministério Público do Rio Grande do Sul 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTIAGO 
 

RUA BENJAMIN CONSTANT , 154 - CEP 97700-375 - SANTIAGO, RS 

Fone: (55)3251-1403 - e-mail: mpsantiago@mprs.mp.br 

2 

ANEXO I 
 

EDITAL N° 07/2021 – SANTIAGO 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 
 

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES 

N° DA 
INSCRIÇÃO 

 
NOME 

01/2021 Augusto Pinto Scarmagnan 
02/2021 Vítor Matheus Prestes dos Santos 
03/2021 Carla Fernanda Trois 
04/2021 Bruno Ivaniski Dapieve 
06/2021 Camila Vargas Nunes 
07/2021 Rithiéli Maier Machado 
08/2021 Karine Leal Pereira da Silva 
09/2021 Luis Felipe Cardoso Pizzotto 
10/2021 Giovanna Marques da Costa 
11/2021 Amanda do Carmo Campos 

 
 

 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS  

 
N° da 

Inscrição Nome  Motivo 

05/2021 Gelci Teresinha La Roque Limana Flores 

3º semestre – 
item 2.2 do 
Edital de 
Abertura 

 
ERRATA 

 
No item 4.1 – Edital de Abertura - onde se lê “02 de dezembro de 2021 a 12 de 
dezembro de 2021” leia-se: “02 de dezembro de 2021 a 09 de dezembro de 
2021”.  
 
 
PUBLICADO EM 10 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
 

 

DENIS GUSTAVO 

GITRONE:04230072970

Assinado de forma digital por DENIS GUSTAVO GITRONE:04230072970 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 

ou=RFB e-CPF A3, ou=VALID, ou=AR BANRISUL, ou=92702067000196, 

cn=DENIS GUSTAVO GITRONE:04230072970 

Dados: 2021.12.10 14:49:13 -03'00'


